**C O A L L V E R E** est per alluisionem aliquid augere. Pomponius libro 41. titulo de acquirendo. l. ergo. Pau latim aliquid coalluendo locum eminentem supra alueum fecit, et eum alluendo auxit.

**C O C C U M**, est granum quod in quisquilia inuenitur frutice, grana Hispani appellant, unde purpura adulteratur. Plinius libro nono: Coccum Galatiæ rubens granum, aut circa Emeritam Hispaniæ in laude est. Idem libro 16. Quercus dotes ilex solo prouocat coco. Granum hoc, primoq; ceu scapus fruticis paruae aquifoliae ilicis. cusculum uocant: pensionem alteram tributi pauperibus Hispaniæ donat. Vlpianus libro 32. digestorum, qui est de legatis tertius. l. si cui. Purpura, inquit, et coccus quia nihil natiui coloris sunt, contineri arbitror. Quod Accursius exponens nescio quas nugas affert: Coccus, inquit, bis tinctum in constructione tabernaculi erat quidam pannus sericeus duorum colorum, et uidetur

*detur extra uiridis, et intraruber.*

**C O E L I A C I** dicuntur fluxu uentris laborantes, qui à Latinis aluini dicuntur. Nam cœlia Græcè, Latinè interpretatur aluus. Consistit autem morbus ille in uentri=culi porta, quæ à Græcis piluros dicitur. ex Cornelio Celso lib. quarto. *Iuris consultus in tit. de ædilitio edicto.*

**C O E M I T E R I V M** interpretatur dormitorium, dictum à cœmomæ quod est dormio, non cimiterium quemadmodum uulgs nunc loquitur. Conditoria uero siue sepulchreta mortuorū in nostra religione dicuntur cœmiteria, id est, dormitoria, quoniam propter spem re=surrectionis, mortuos consueuit dormientes appellare, et eosdem dormire in domino.

**C O E N A C U L V M**, inquit Valla, et si formam di=minutiui habet, diminutuum non est, neque est locus in quo cœnatur tantum, sed superior domus contignatio. Fe stus: Cœnacula dicuntur ad quæ scalis ascenditur. Liuius libro 39. ab urbe cond. Cœnaculum super ædes datum est scalis ferentibus. Paulus lib. 43. dig. tit. uti possidetis. l. si duo. Sed si supra ædes quas possedeo, cœnaculum sit. et ibidem saepius. Item in titulo de ijs qui eiecerunt aut effuderint, saepissime.

**C O E T V S**, conuentus est siue congregatio, à coëndo dictus. Virgilius primo Aeneid. Et cœtu cinxere po=lum. Vnde in decre. distinctione decimaquinta. Qui cœ=tum fecerit, ut inquit Seneca in declamationibus, capita=le est. id est, dignus morte.

**C O L L E G I V M**, ut scribit Neratius Priscus titu=de uerborum significa. l. Neratius. à tribus fieri potest,

quum plures uideantur in collegio cōtineri. Sed cum duo tantum sint consules, atque alter alterum collegam appellat, non ne dicemus collegium consulum? quandoquidem collega & collegiū coniugata sunt. Numa Pomplius instituit collegium tibicinum, aurificum, architectorum, tinctorum, coriariorum, fabrorum, & sigulorum. Erit itaque collegium illorum qui sunt eiusdem ordinis & professionis: ut Papin . libro 27 . titulo de excusationibus. l. qui in collegio pistorū sunt, à tutela excusantur. Item lib. 47. dig. de collegijs illicitis, sēpe.